Verba Ale
xandri I. Pa
& Mart
tyria.

Supra c. 5.

Figmentũ
Musculi de
sacerdotio.

Logomachię, quibus ecclesiã dei perturbatis, et fidei simplicitatem subuertitis, Cõtra quas sic ait Apost. Noli cõtere uer-

In Antibolen Bullingeri.

Secundæ arro- bis. Ad nihil enim utile est nisi ad subuersionem audientis.
gant sibi no- Quæ igitur in hac Replica obieci tibi, Muscule, satis cla-
men Catho- re (ni fallor) distincta sunt per XII. Capitula. Quibus pau-
licæ Eccles- cula superaddere libet, quæ obiter ad Bullingeri Antibolo-
siæ. len dicenda uidentur. Certe quod inique uobis atrogetis

Aug. cõtra
epist. Mani-
chæic. 4.
Irenæus li. 3.
cap. 3.
Ambro. de
excessu fra-
tris c. 7.

Ecclesiæ Catholicæ uenerabile nomen, probaui iam pridem
in libello de uera Ecclesia, contra septimum Augustanæ
Confessionis articulum, Nuper id ipsum probaui in Con-
syderatione mea contra Duo Vuittenbergenfium scripta.
In quibus ipsimet partem suam schisma uocant, dum suis
certum & persuasum esse uolunt, hoc schisma ipsorum pla-
cere Deo. Et ex Augustino sæpe dixi, ueterè esse hanc om-
nium hæreticorum impudentiam, ut quilibet parti suæ ar-
rogent Catholicæ nomen. Ex Irenæo autem & ex Ambrosio
clare ostendi, nullos esse uere Catholicos & fideles nisi
qui cum Ro. Ecclesia colligunt & consentiunt. Hæc pau-
cula sufficiunt pio lectori cõtra Tres plixæ nugacitatis qua-
terniones Bullingeri, q̄s de Ecclesiæ expositione præmittit.

Hostes Ecc-
lesiæ.

Deinde ad præfationem meam respondens, ait se Ecclesiæ
Catholicæ, non hostem & calumniatorè, sed amicū et alum-
num esse. Quod utinam tã uere quã cõfidèter diceret, Fuit
quidem olim talis, antequã à Zuingliano submersus esset,
Qualis autem postea fuerit & adhuc sit erga Ecclesiam, tribus
in eum libris abunde puto me declarasse, quod in hac
quoq; Replica non obscure indicaui, dicens uos in Ecclesiã
hostiliores magisq; impios esse quam ulli sint hodie Tur-
cæ, Iudæi, aut Pagani, idq; ex factis uestris comprobauit.

Supra. c. 2.

Figmentū
de ueteri &
nupera Ecc-
lesia Ro.

Quod autem subiungit, ingens esse discrimen inter Catho-
licam Ecclesiam, & nuperam illã Romanam, errorū &
scandalorū parentem, Iniquus est cauilus & hæretica pro-
fus calumnia. Et si enim hæc præsens Romana Ecclesia non
absq;

B

absq; neuis & maculis est in ministrorum suorum uita & conuersatione, atq; in rabularum & Curtisanorum dolis & circumuentionibus. In doctrina tamen & fide atq; in sacramentorum numero & ministerio. Et in Ceremoniarum usu neque errat, neque à sanctis prædecessoribus suis discrepat, sed eam retinet constanter fidem, quam ab initio à S. Petro didicit, quam Paulus quoq; laudat, uelut in uniuerso mundo annunciatam, fides ergo adhuc eadem est, & ad finem mundi usque permanebit, propter illud uerbum Christi, Ego autem rogauit pro te Petre, ut non desiciat fides tua. Eadem queq; est potestas clauium, quæ olim fuit, Sic enim primus internouos Ecclesiæ Ro. desertores et hostes, Lutherus ipse uel in medio Gigante machiæ fugiuro confessus est & non negauit, Fatemur (inquit) in Patu ueram esse scripturam sacram, uerum baptismum, uerum sacramentum altaris, ueras clauas ad remissionem peccatorum, uerum prædicandi officium, uerum Catechismum &c. sed non est nunc eadē (proth dolor) Romæ sanctitas uitæ, quæ fuit olim, non æqualis circa Dei cultum cura & diligentia, non tanta in iure administrando & in usu clauium integritas, non talis circa regimen Ecclesiarum uigilantia, sollicitudo & circumspectio, non idem mundani luxus & pompæ contemptus, qui Martyrum & Confessorum temporibus fuit, Hæc amissa per negligentiam luxumq; & auaritam Ro. Ecclesiæ bona à Deo restitui per salutatem reformationem petimus. De fide & doctrina illius sana & antiqua nihil dubitantes.

Luc. 22
Luth. contra Anaba.

Transubstantiatio.

Quod autem ait Bullingerus, se non credere, uerba sacerdotis uim habere creaturas Dei bonæ uacuari & transubstantiandi conuertendiq;. Antiquus est Vuidelephi error, quæ ante CCC. annos in Generalibus Concilijs damnatum

In Antibolen Bullingeri.

reuocauit Berengarius, Et eundem longe antea reprobauerat S. Ambrosius, sicut in sexta Philippica ad longum ex eo commemorauit, Hic sufficiat hoc breue illius uerbu. **Quod** si tantum ualuit humana benedictio, ut naturam conuerteret, quid dicimus de ipsa consecratione diuina, ubi uerba ipsa Domini saluatoris operantur. Nam sacramentum istud quod accipis, Christi sermone conficitur. Hæc ad præfationem breuiter dicta sint.

Quæ autem deinceps longo rursus contentionis fune protrahit Bull. super scripturæ & Ecclesiæ autoritate, curiosa sunt, ad nihil utilia nisi ad perdendum tempus in rixis uerbalibus, contra quæ sane omnia iterum dico, quod ei prius dixi. **Non sunt scriptura sacra & Ecclesia sibi inuicem contrariæ, sed unum habent authorem spiritum sanctum, qui & scripturam sanctis Dei hominibus inspirauit, & earum rectam intelligentiam suggessit hodieq; suggerit Ecclesiæ,**

Cui sane datus est, ut doceat eam omnem ueritatem & maneat cum ea in æternum. Nihil igitur derogo scripturis sanctis, quas cumq; em̄ recepit Ecclesia, eas oēs pro sacrosanctis habeo, sed uerum earum intellectum non hereticis, sed sedis Apostolicæ Rectoribus Concilijsq; & sanctis patribus tribuo, ab eisq; petendum censeo. **Miserere autem fallimini uos desertores Ecclesiæ, dum omnia, quæ sentit, credit & docet Ecclesia, si non sint in scripturis expressa, pro humanis signi-
mentis impie habetis, contra spiritum sanctum, qui eam docet, Et contra Paulum, qui eam basim & columnam ueritatis uocat. Atq; etiam contra omnes Apostolos & Christi primiti-
as, qui Ecclesiæ tradiderunt institutiones partim scriptas, partim non scriptas, ut ex Dionysio Augustino que & alijs probauit, Quod & Paulus confirmat, dicens, Te-
nete traditiones quas didicistis &c.**

Error sectarum de his quæ tenet ac credit Ecclesia.

1. Timo. 3.

2. Thess. 2.

Quod

Quod autem ex scriptis meis colligi putat Bull. Articulus de fide sanctæ Trinitatis ab hominibus esse & inuentum & traditum, multum profecto errat. Non enim de re, sed de uocabulis dixit, Res utiq; in scripturis expressa est, ubi dicitur, Baptizantes eos in nomine patris & filii & spiritus sancti. Super quibus pulchre ait Alexander Papa & Martyr, temporibus Traiani Imp. post quàm plurimas alias ex scripturis probationes. Si Trinitas non est, quare Dominus discipulos suos in nomine patris & filii & spiritus sancti, uniuersas gentes misit baptizare? Si unitas non est, Quare in nomine dixit, & non in nominibus præcipiendo perdoxit? Ecce antiquus hic Martyr & Pontifex dixit in nomine. Non in nomen, ut Tigurini nunc dicunt.